
 

 

Bilag 1:  
 

Klagevejledning 
Afgørelser efter vandløbslovens kan påklages af:  
• Den, afgørelsen er rettet til.  
• Enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald.  
• En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker.  
• Lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig interesse i afgørelsen.  
• Landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelse af natur og miljø.  
• Landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål varetager væsentlige 
rekreative interesser, når afgørelsen berører sådanne interesser.  
 
Klagefrist 
Klagefristen udløber 4 uger efter at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 
regnes klagefristen dog altid fra offentliggørelsen uanset tidspunktet for eventuel individuel 
underretning. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den 
følgende hverdag.  
 
Klagefristen udløber den: 14. marts 2025. 
 
Indgivelse af klage via klageportal 
En klage skal indgives skriftligt. Du går ind på Nævnenes Hus, hvor du skal logge på med mitID. 
Klik på Miljø og Energi, Miljø- og Fødevareklagenævnet. På nævnenes hus findes der en 
vejledning om anvendelse af Klageportalen. Klagen sendes gennem klageportalen til Langeland 
Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  
 
Om betaling til Miljø- og Fødevareklagenævnet  
Når du klager, skal du betale et gebyr. Gebyrets størrelse afhænger af, om klagen kommer fra en 
borger eller en virksomhed/organisation. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. 
Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med 
betalingskort.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Det er muligt at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen ved at sende en begrundet anmodning til Langeland Kommune med påført 
sagsnummer i emnefeltet til Langeland Kommune, Fredensvej 1, 5900 Rudkøbing. Anmodningen 
videresendes herefter til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som afgør, om den kan imødekommes.  
 
Opsættende virkning  
En rettidig klage har opsættende virkning medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer 
andet. Hvis udnyttelse af en tilladelse eller godkendelse forudsætter udførelse af anlægsarbejder, 
må sådanne arbejder ikke påbegyndes før klagefristens udløb, eller, hvis der er klaget over 
afgørelsen, før Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse foreligger. Vandløbsmyndigheden kan 
dog meddele tilladelse til påbegyndelse af anlægsarbejder i sager vedr. broer, overkørsler og 
krydsning af vandløb eller lignende uanset om vandløbsmyndighedens afgørelse påklages, når 
sagen angår foranstaltninger, der ikke skønnes at have væsentlig indflydelse på vandløbets 
afstrømningsmæssige eller miljømæssige forhold.  
 



 

 

Du kan som udgangspunkt ikke klage over nævnets afgørelser til anden administrativ myndighed. 
Hvis du er utilfreds med nævnets afgørelse, kan du indbringe sagen for domstolene. Uanset om 
der anlægges retssag, er man forpligtet til at rette sig efter Miljø- og Fødevareklagenævnet 
afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme andet.  
 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra afgørelsens 
offentliggørelse.  
 
Orientering om indkomne klager  
En tilladelse eller godkendelse må ikke udnyttes før klagefristens udløb. Langeland Kommune vil 
straks efter klagefristens udløb underrette den, der har fået tilladelsen eller godkendelsen, om en 
eventuel indgivet klage og om klagens opsættende virkning. Vandløbsmyndigheden skal staks 
underrette den, der har fået tilladelsen eller godkendelsen, om, at afgørelsen er påklaget.  
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